
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021100100284

284

Nº 187, sexta-feira, 1 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOUROS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2021

O Município de Touros/RN, torna público que fica marcada a continuidade da
sessão para o dia 10 de novembro de 2021 às 10:00 Hrs, onde fará realizar licitação na
modalidade acima citada, visando contratação de empresa especializada na prestação de
serviço de coleta, transporte e destinação de resíduos sólidos domiciliares e/ou
provenientes da varrição e limpeza de ruas pavimentadas e dos serviços congêneres da
zona urbana e rural do Município de Touros/RN. O novo edital encontra-se à disposição no
site www.touros.rn.gov.br, e pelo e mail licitacaotourosrn@gmail.com. A sessão realizar-se-
á na sala da Comissão de Licitação.

Touros-RN, 30 de setembro de 2021.
ENOCK MAURÍCIO GOMES NETO

Presidente da CPL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 134/2021

Objeto: Contratação de empresa para fabricação e instalação de mobiliário planejado para
a Escola Municipal de Ensino Fundamental Caras Pintadas, através da Secretaria Municipal
de Educação com Recursos do Salário Educação. Recebimento e abertura: 20/10/2021 às
08:00 horas.

O Edital está à disposição dos interessados no endereço eletrônico:
www.pmerechim.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. Erechim, 30 de
setembro de 2021. IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO. Secretária Municipal
Adjunta de Administração.

ERECHIM/RS, 30 DE SETEMBRO DE 2021.
IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO

Secretária Municipal de Administração
Adjunta

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 8/2021

Comunicamos que, com amparo legal no artigo 49, caput, da Lei Federal nº
8.666/93, o procedimento licitatório referente à Concorrência nº 08/2021, que estava
suspenso, foi REVOGADO.

A cópia do parecer contendo os motivos da revogação está disponível no
endereço eletrônico www.pmerechim.rs.gov.br. Diante disso, abre-se o prazo recursal,
conforme preceitua o artigo 109, I, "c" da Lei Federal nº 8.666/93. Erechim, 30 de
setembro de 2021.

Erechim/RS, 30 de setembro de 2021.
IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO

Secretária Municipal de Administração
Adjunta

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 2/2021

Objeto: contratação de agência de propaganda para prestar serviços de publicidade
institucional do Município de Erechim/RS, conforme definido no Anexo I - Briefing, através
da Secretaria de Comunicação Social, com Recursos Próprios.

Comunicamos à licitante participante da Concorrência em epígrafe, bem como
aos demais interessados, que após análise da Subcomissão dos documentos contidos nos
invólucros A1 (via não identificada) e B de acordo com o item 10.8 do edital, a Comissão
Permanente de Licitações procederá a continuidade do certame.

Diante do exposto, informamos que a próxima sessão, para apuração do
resultado geral das propostas técnicas, será no dia 14/10/2021 às 09:00H, na Av. Farrapos,
nº 509, na sala da Comissão Permanente de Licitações. Dúvidas, entrar em contato com a
Comissão Permanente de Licitações, fone (54)3520-7145 ou e-mail
comissaolicitacoes.sma@erechim.rs.gov.br.

Erechim/RS, 30 de setembro de 2021.
IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO

Secretária Municipal de Administração
Adjunta

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 122/2021. Contratante: Município de Alpestre - RS. Objeto: Aquisição de
veículos de transporte escolar diário de estudantes, denominado de Ônibus Rural Escolar
(ORE) e Ônibus Urbano Escolar Acessível (ONUREA), em atendimento às entidades
educacionais das redes públicas de ensino nos estados, distrito federal e municípios,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidos no termo de referência, anexo
do edital (Lei Federal nº 8.666/93, art. 61, parágrafo único) Valor: R$558.400,00.
Contratada: Mercedes-Benz do Brasil Ltda., CNPJ/MF: 59.104.273/0001-29. Data:
30/09/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 126/2021

Tomada de Preços nº 7/2021
Objeto: Contratação de empresa especializada para os serviços de pavimentação
asfáltica, terraplanagem, drenagem pluvial, sinalização viária, serviços urbanísticos,
mobilidade urbana e controle tecnológico e dimensional das Ruas Barão do Cerro Largo
e Guerra Junqueira, Bairro Intersul; conforme memorial descritivo, planilha
orçamentária, cronograma físico-financeiro, detalhamento do BDI e plantas, com
fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos, conforme o anexo I do
edital:
Valor total do contrato: R$ 411.395,16 (quatrocentos e onze mil trezentos e noventa
e cinco reais e dezesseis centavos), conforme Projeto Básico e anexo I do edital, sendo
R$ 123.381,42 (cento e vinte e três mil trezentos e oitenta e reais e quarenta e dois
centavos) referente à mão de obra, R$ 246.865,66 (duzentos e quarenta e seis mil
oitocentos e sessenta e cinco reais e sessenta e seis centavos) referente a material e
R$ 41.148,08 (quarenta e um mil cento e quarenta e oito reais e oito centavos)
referente a equipamento.
Contratado: Ponto Obras Pavimentadora Ltda.- CNPJ sob o nº 36.073.134/0001-80.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2021

Objeto: Aquisição de um caminhão, baseado no convênio nº. 909362/2020, conforme as
especificações do item 1.1.1 do Edital. Recebimento e abertura de proposta e habilitação
até o dia 15/10/2021, às 10h00min. O Edital será publicado no portal
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Arroio Grande, 30 de Setembro de 2021.
IVAN ANTÔNIO GUEVARA LOPEZ

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARVOREZINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2021

EDITAL Nº 69/2021

Objeto: Aquisição de tintas de demarcação para pintura de vias públicas, tintas para
pintura de prédios públicos e uso em oficinas do CRAS. Abertura: dia 20/10/2021, às 14h.
O edital e seus anexos podem ser obtidos no site: www.arvorezinhars.com.br. Informações
pelo telefone: (51) 3772-0300.

Arvorezinha/RS, 30 de setembro de 2021.
JAIME TALIETTI BORSATTO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 21/2021

O Município de Boa Vista do Incra, torna público e para conhecimento dos
interessados que fará realizar licitação, sob a modalidade supramencionada, com as
seguintes características: aquisição de retroescavadeira nova - Convênio/MAPA -
Plataforma + Brasil nº 892183/2019. Abertura: 8h30min do dia 19/10/2021. Local:
endereço eletrônico www.pregaobanrisul.com.br, no qual ocorrerá a sessão pública.
Critério de julgamento: menor preço unitário. Regime de Execução: Execução indireta,
empreitada por preço unitário.

O Edital e mais informações, poderão ser obtidas na Secretaria Municipal de
Finanças, Setor de Licitações sito a Av. Heraclides de Lima Gomes, nº 2750, Centro, de
segunda a sexta feira, no horário de expediente compreendido das 08h às 12h e das
13h30min às 17h30min, pelos telefones (55) 3613-1203 ou 1205, e-mail:
compras@boavistadoincra.rs.gov.br ou Endereço Eletrônico:
www.boavistadoincra.rs.gov.br, www.pregaobanrisul.com.br ; Legislação aplicável: Lei
10.520/02, LC 123/06, LC 147/14, Decreto Municipal nº 055/2020 e subsidiariamente pela
Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

Boa Vista do Incra-RS, 29 de setembro de 2021.
CLEBER TRENHAGO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PROGRESSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2021

Objeto: A Aquisição de um Veículo Automotor Zero Km, destinado à Secretaria de
Educação, de acordo com as especificações constantes do Termo de Referência. Devido
alterações no Termo de Referência, resta alterada a data de Abertura: Dia 15/10/2021 às
08:30h, no Setor de Compras e Licitações, na Av. Castelo Branco, nº 685, Cidade de Bom
Progresso. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (55)3528-6104, durante
o horário de expediente.

Ou através do endereço eletrônico https://bomprogresso.atende.net.

ARMINDO DAVID HEINLE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO SUL
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Cachoeira do Sul-RS torna pública a seguinte homologação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2021

PROCESSO 11839/2021 - Registro de Preço para eventual aquisição de fórmulas infantis
para lactentes.

A ata da licitação com os respectivos produtos, quantidades, valores e
fornecedores, encontra-se a disposição dos interessados no site
www.portaldecompraspublicas.com.br e na Secretaria Municipal de Administração,
Departamento de Compras, Rua Moron nº 1013, fone: 0(xx)51-3724-6052, em horário de
expediente.

Cachoeira do Sul, 30 de setembro de 2021
LÉO RICARDO DA SILVA ZAHN

Secretário Municipal de Administração

AVISOS DE LICITAÇÃO

O município de Cachoeira do Sul-RS torna público que realizará as seguintes
licitações:

Pregão Eletrônico 126, Processo 8985/2021 - Aquisição de licença de software.
Início da sessão: 15/10/2021 às 09h00min.

Pregão Eletrônico 127/2021, Processo 17097/2021 - Contratação de empresa
para serviço de inspeção veicular. Início da sessão: 15/10/2021 às 14h00min.

Os editais estão disponíveis nos sites www.cachoeiradosul.rs.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br e na Secretaria Municipal de Administração,
Departamento de Compras, Rua Moron nº 1013, fone: 0 (xx) 51 3724 6052, em horário de
expediente.

Cachoeira do Sul, 30 de setembro de 2021.
LÉO RICARDO DA SILVA ZAHN

Secretário Municipal de Administração

AVISO DE REVOGAÇÃO

O município de Cachoeira do Sul-RS torna público que o Pregão
Presencial 63/2021, Processo 8886/2021, serviço de transporte escolar, linha
33, está revogado. Maiores informações com o Setor de Licitações.

Cachoeira do Sul, 30 de setembro de 2021.
LÉO RICARDO DA SILVA ZAHN

Secretário Municipal de Administração

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-01T02:04:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




